FILMTITEL

I Drehbuch-Forderung 2009

ANTRAGSTELLER

FFA -

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

FORDERSUMME

IN €

ALS DER WEIHNACHTSMANN VOM

HIMMEL FIEL

AUFWACHEN IM ABENDLAND

BABUSHKA GOES BERLIN
BARBARA

BETTERMANN

CORPUS DELICTI

DAS ENDE DES KRIEGES
DER BOY

DIE BANKERIN

DIE RAUBER

EIN BRIEF FUR MATCHEK
ES WAR EINMAL IN EUROPA
FREQUENT FLYER

GOLD

JELENA UND DIE RENTIERE
MARYY ME & FAMILY
MATADOR

MEIN BRUDER IVAN

OPER 2.0

OPERATION SHAMROCK
PAULA UND SCOTCH

Benjamin Biehn

Bllent Akinci
Barbara Etz
Christian Petzold
Stephan Wagner
Stefan Schaller mit Juli Zeh
Andi Rogenhagen
David Sandreuter
Marie Graf
Christoph Gampl
Niels Muller
Dagmar Knopfl
Stefan Weigl
Thomas Arslan
René Harder
Neelesha Barthel
Oliver Keidel
Ulrike Maria Hund
Uli Gaulke

Don Bohlinger

Christoph und Wolfgang Lauen-

stein

POSKI POSKEN VASTEN - WANGE Viviane Blumenschein

AN WANGE
RANDLAND
RAQS
REINCARNATION

RICHARD, DER STORCH
TAXI
THERESIENWIESE

Leopold Grin

Yilmaz Arslan

Maureen Brogan und Tomy Wie-

gand

Reza Memari
Karen Duve
Stefan Dahnert

20.000

30.000
15.000
25.000
25.000
25.000
20.000
25.000
25.000
20.000
25.000
25.000
30.000
25.000
20.000
10.000
25.000
30.000
20.000
25.000
25.000

20.000

20.000
25.000
20.000

30.000
20.000
20.000

FFA Filmfoérderungsanstalt - GroRe PrasidentenstralSe 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



I Drehbuch-Forderung 2009

FFA -

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

TOD UND TEUFEL Marco Kreuzpaintner 30.000
WETTBEWERB Dito Tsindsadze 20.000
WOMAN LOOKS MANN FUR Rainer Ewerrien 25.000
HOCHZEIT

ZWISCHEN ZWEI SCHEIBEN Ruth Toma 30.000
GLUCK

FFA Filmfoérderungsanstalt - GroRe PrasidentenstralSe 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



