## Drehbuch-Förderung 2009



FILMTITEL	ANTRAGSTELLER	FÖRDERSUMME IN €
ALS DER WEIHNACHTSMANN VOM HIMMEL FIEL	Benjamin Biehn	20.000
AUFWACHEN IM ABENDLAND	Bülent Akinci	30.000
BABUSHKA GOES BERLIN	Barbara Etz	15.000
BARBARA	Christian Petzold	25.000
BETTERMANN	Stephan Wagner	25.000
CORPUS DELICTI	Stefan Schaller mit Juli Zeh	25.000
DAS ENDE DES KRIEGES	Andi Rogenhagen	20.000
DER BOY	David Sandreuter	25.000
DIE BANKERIN	Marie Graf	25.000
DIE RÄUBER	Christoph Gampl	20.000
EIN BRIEF FÜR MATCHEK	Niels Müller	25.000
ES WAR EINMAL IN EUROPA	Dagmar Knöpfl	25.000
FREQUENT FLYER	Stefan Weigl	30.000
GOLD	Thomas Arslan	25.000
JELENA UND DIE RENTIERE	René Harder	20.000
MARYY ME & FAMILY	Neelesha Barthel	10.000
MATADOR	Oliver Keidel	25.000
MEIN BRUDER IVAN	Ulrike Maria Hund	30.000
OPER 2.0	Uli Gaulke	20.000
OPERATION SHAMROCK	Don Bohlinger	25.000
PAULA UND SCOTCH	Christoph und Wolfgang Lauen- stein	25.000
POSKI POSKEN VASTEN - WANGE AN WANGE	Viviane Blumenschein	20.000
RANDLAND	Leopold Grün	20.000
RAQS	Yilmaz Arslan	25.000
REINCARNATION	Maureen Brogan und Tomy Wie- gand	20.000
RICHARD, DER STORCH	Reza Memari	30.000
TAXI	Karen Duve	20.000
THERESIENWIESE	Stefan Dähnert	20.000

## **Drehbuch-Förderung 2009**



TOD UND TEUFEL	Marco Kreuzpaintner	30.000
WETTBEWERB	Dito Tsindsadze	20.000
WOMAN LOOKS MANN FÜR HOCHZEIT	Rainer Ewerrien	25.000
ZWISCHEN ZWEI SCHEIBEN GLÜCK	Ruth Toma	30.000